Prot. n. 0009051 del 26/04/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4]

Wniverdila z&(egﬁ' L%‘zm/zf /%y@/m Crwein a2 gﬂfﬂ/%ﬁﬂ/ﬂ

VISTO

VISTA

VISTO

* VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

sh

D.D.G. 484
IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia™ di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 12.07.2011;

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di
organizzazione delle universitd, di personale accademico e reclutamento.
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e I'efficienza del sistema
universitario” e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE);

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n.
207, per le parti ancora vigenti:

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la
semplificazione e I'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020;

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77:

il DM 734 del 25.06.2021 con il quale il Ministero dell’Universita ¢ della
Ricerca, ha assegnato all'Atenco di Catanzaro, a titolo di cofinanziamento, la
somma di euro 661.063,00, di cui 484.383 € destinati all'acquisto di dispositivi
digitali per gli studenti ovvero piattaforme digitali, per la ricerca o la didattica a
distanza, nonché agli interventi di ammodernamento strutturale e tecnologico
delle infrastrutture per lo svolgimento delle attivita di ricerca o didattica, ed €
176.680, destinati alle misure straordinarie di sicurezza delle sedi, di didattica a
distanza e della graduale ripresa delle attivita didattiche, di ricerca e di servizio
in presenza;

il D.D.G. n. 1401 del 3/11/2022 con il quale & stato autorizzato 1'affidamento
della Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel progetto
di ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della ricerca di cui
al D.M. n. 734/2021, mediante procedura negoziata con “Richiesta di offerta”,
nell’ambito del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come derogato dal D.L.
76/2020, convertito con Legge 120/2020 ¢ modificato con D.L. 77/2021,




%zmﬁm'&i z:/ﬂ;:%’ s /%%fzg Crwein 2 %@Z@/M:ﬂ/w

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

sb

convertito con Legge 108/2021, secondo il criterio del prezzo piil basso ex art.
95, comma 4 lett. b), del medesimo Decreto. per I'importo a base di gara di €
111.176,00, di cui € 4.276.00 (oltre IVA), quali oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge:

la richiesta di offerta n. 3276149 pubblicata sul portale MePA in data
7/11/2022;

il D.D.G. n. 1578 del 2/12/2022 con il quale ¢ stata disposta la costituzione del
Seggio di Gara per I'esame della documentazione amministrativa ¢ la
valutazione delle offerte pervenute per I'affidamento della fornitura de qua;

il D.D.G. n. 93 del 24/01/2023 con il quale ¢ stata aggiudicata la procedura di
gara per I'affidamento della Fornitura e installazione di alcuni apparati video
ricompresi nel progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della
didattica e della ricerca di cui al D.M. n. 734/2021, alla Societa ETT S.p.A..
con sede in Genova, Via Sestri, nr. 37 - P.1. 03873640100, per I'importo di €
93.526,81 (ribasso 12,51 %). a cui si aggiungono euro 4.276,00 (oltre IVA),
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge.
dichiarata efficace con D.D.G. n. 177 del 13/02/2023;

il contratto Mepa stipulato in data 21/02/2023 con la Societa ETT S.p.A., con
sede in Genova, Via Sestri, nr. 37 - P.I. 03873640100, per I'affidamento della
Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel progetto di
ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della ricerca di cui al
D.M. n. 734/2021, per I"'importo di € 93.526,81 (ribasso 12,51 %), a cui si
aggiungono euro 4.276,00 (oltre [VA), quali oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso, oltre Iva come per legge:

il D.D.G. n. 291 del 7/3/2023 con il quale, previo annullamento d’ufficio del
provvedimento D.D.G. n. 93 del 24/01/2023 ¢ tutti gli atti consequenziali, ai
sensi dell’art 21 nonies della legge 241/1990. per come modificato dalla legge
124/2015, & stata aggiudicata la procedura di gara per 'affidamento della
Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel progetto di
ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della ricerca di cui al
D.M. n. 734/2021, a favore della Societa ETT S.r.l. per ["importo offerto di
euro 99.876,67, di cui euro 4.276. 00 quali oneri della sicurezza, oltre [IVA
come per legge;

I'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce “L ‘aggiudicazione

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti™,



Wiverdils a/gdg/f Fuds %ﬁ@/m Crweia &F Calarnzare

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTI

RITENUTO

VISTO

che la verifica dei requisiti di ordine generale e speciale, avviata dal
Responsabile del Procedimento. ing. Rosario Punturiero, nei confronti della
alla Societa ETT S.r.l, conclusasi in data 6/4/2023 ha avuto esito positivo, per
come risulta dal relativo verbale d’istruttoria:

che sussistono tutte le condizioni giuridiche per dichiarare ['intervenuta
efficacia ex func dell’aggiudicazione disposta con D.D.G. n. 93 del 24/01/2023;

gli artt. 31, comma 7, 101, comma 1. del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al
Responsabile del Procedimento di avvalersi, nella fase dell’esecuzione, di un
Direttore dell’esecuzione del contratto;

data la specificita della fornitura, di nominare un Direttore dell’esecuzione del
contratto diverso dal Responsabile del Procedimento, e di conferire tale
incarico al Dott. Enzo Saraceno. Responsabile in servizio presso I'Area Servizi
Informatici, che ha dato la sua disponibilita:

I'art. 32, comma 10 e 14 del D.Lgs. 50/2016;

DISPONE

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente

provvedimento
ART. 1

ART. 2

ART.3

I’efficacia dell’aggiudicazione, disposta con provvedimento D.D.G. n. 291 del
7/3/2023, della Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel
progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della
ricerca di cui al D.M. n. 734/2021, a favore della Societa ETT S.r.l. per
I'importo offerto di euro 99.876,67. di cui euro 4.276, 00 quali oneri della
sicurezza, oltre IVA come per legge.

la nomina quale Direttore dell’esecuzione del contratto Dott. Enzo Saraceno,
Responsabile in servizio presso I"Area Servizi Informatici.

la non applicazione del termine dilatorio di trentacinque giorni per la stipula
del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b) del D.Lgs n. 50/16 e
ss.mm.ii.

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell” Ateneo.

Catanzaro, 26 |O4/ 2ol3

s



http:ss.mm.ii

